[image: ]Município de Reginópolis
CNPJ: 44.556.033/0001-98
e-mail: prefeitura@reginopolis.sp.gov.br
Site: www.reginopolis.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2021

RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando informações, pareceres, documentos e despachos contidos no PROCESSO DE REQUISIÇÃO N° 0131/2021, AUTORIZO a contratação direta com a EMPRESA METABIT SISTEMAS PARA GESTAO PUBLICA LTDA, CNPJ nº 08.714.485/0001-97, com sede na Rua Bernardino de Campos nº 4140 – Bairro Centro – CEP 15.015-300 – São José do Rio Preto – SP, por dispensa de licitação, que tem por objeto a Contratação de Empresa para Prestação de Geração, Reestruturação e Manutenção de Dados, através de ferramentas que, a partir dos balancetes mensais enviados em formato de XML para o Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, consolida elementos e permite a geração de informações necessárias à otimização e suporte das rotinas de controle interno, propiciando o acompanhamento das metas e indicadores de gestão fiscal mediante relatórios e emissão de pareceres periódicos e sistematizados, visando atender legislação especifica e regramentos do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso II, do artigo 24, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), a ser suportada conforme disponibilidade orçamentária informada pela Diretoria de Finanças.

REGINÓPOLIS, 06 DE AGOSTO DE 2021.

RONALDO DA SILVA CORREA
PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
image1.png